¹⁰ Al. *impassibilem.* Edit. antiquior. cum Vat. *passibilem.*

¹¹ Plur. codd. *voluerimus.*

¹² Al. *incidemus.*

¹³ Sic codd. probat. et graec. text. Solus Vindob. *nec enim debemus discernere.* Thuan. *nec enim discernere fas est.* Sane perperam adorat. contextum.

¹⁴ Tres codd. ex arbitrio *personarum distinctionem.* Al. *divisionem personarum.* Aptius ad context. n. lectio.

¹⁵ Ioann. I, 14.

Non adoramus in Christo personarum copulationem.

Sed naturarum.

Maternitas B. illi non dubitaverunt sanctam Virginem dicere *Qæronor*; non quod Verbi natura, deitasque in sancta Virgine¹ sumpsit exordium, sed quod ex ea natum sit sacram illud corpus animatum anima rationali, cui substantialiter adunatum Dei Verbum, carnaliter natum esse dicitur².

EPISTOLA CXXI³.

Imperatoris fide commendata, universale gaudium innuit, quod Alexandrina Ecclesia fuerit in pristinam libertatem restituta, eumque rogat, ut Alexandrinæ sedi, in quam Aelurus nequiquam est remittendus, probatæ fidei episcopus præficiatur.

Leo Episcopus Leoni Augusto.

CAP. I. Si gloriosum pietatis vestrae in fidei defensione propositum tanta prosequi laude cupiamus, quantam⁴ rerum ipsarum magnitudo deposcit, inveniatur impares in actione gratiarum, si nostri tantum oris angustiis universalis Ecclesiae gaudia celebremus. Sed dignius⁵ illius remuneratio vestris actibus meritisque servabitur⁶, in cuius causa et speciali excellitis animo, et optato triumphatis eventu clarae⁷ gloriae. Sciat igitur clementia vestra omnes Ecclesias Dei cum laude vestra exultare pariter et laetari, quod ab Alexandrinæ Ecclesiae iugo improbus parricida depulsus est; et popu-

¹ Al. de sancta Virgine.

² In al. codd. duo testimonia adduntur, quae ad Leonis causam non pertinent, nec Leonis habent auctoritatem. V. Migne, *Patrolog. Curs. complet.* Tom. LIV, col. 1189 ad not. d.

³ Ex edit. Baller. *Opp. S. Leonis* t. 1, col. 1431.

⁴ Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 493 cum ant. edit. *quanta*. Erronee quidem.

⁵ Cacc. l. c. *dignior*; quam lectionem Quesnelli Ballerin. l. c., et al. codd. respuunt.

lus Dei, cui praedo nefarius incubabat, in antiquam fidei libertatem reductus, potest iam in salutis viam fidelium sacerdotum praedicatione revocari, cum videat omne seminarium venenorum in ipso auctore proiectum. Nunc ergo, quia hoc constanti proposito et magna mente perregistis, consummato operi fidei illud adiungite, ut de catholico civitatis illius praesule, quod Deo placeat, decernatis, qui nulla damnatae toties impietatis sit infectus aspergine; ne fortasse tectum vulnus sub specie obductae cicatricis increseat, et plebs christiana, quae vobis agentibus aperte ab haereticorum perversitate liberata est, lethalibus iterum obnoxia sit venenis.

CAP. II. Vides autem, venerabilis imperator, et evidenter agnoscis, quod in persona, de cuius abscissione agitur, non sola est fidei integritas intuenda; quae etiamsi ullis correctionibus professionibusque purgari, et in integrum valeret qualibet conditione restitui, nequaquam tamen, quae sceleste cruentaque commissa sunt, possunt⁸ probabilium verborum protestationibus aboleri; quia in Pontifice Dei, ac maxime tantae Ecclesiae sacerdote, non sufficit sonus linguae et sermo labiorum; et nihil prodest, si Deus voce praedicatur, et mens in⁹ impietate vincitur. De talibus enim per Apostolum Sanctus Spiritus loquitur: *Habentes speciem pietatis, virtutem autem eius abnegantes*¹⁰; et iterum alibi: *Deum profitentur se scire, factis autem negant*¹¹. Unde

⁶ « Ant. edit. *servabatur*; Quesnell. ex conjectura *servatur* ». Ballerin. col. 1432.

⁷ Cacciar. l. c. cum al. delet *clarae*.

⁸ « Codd. Vatt. *possent* ». Cacciar. pag. 494.

⁹ « Al. delent *in* ». Ballerin. l. c.

¹⁰ II Tim. III, 5, ubi Vulg. legit: *Habentes quidem*.

¹¹ Tit. I, 16, ubi Vulg. ait: *Confitentur, se nosse Deum, factis autem negant*.

E Clero Alexandrino imemeratus praesul eligendus.

Aelurus nullo pacto redintegrans.

Nil enim prodest Deum verbis profiteri, factis autem negare.

Fidei integritas et morum probitas praesertim in episcopis exquirenda.

cum in¹ omni Ecclesiae membro et integrae fidei veritas, et bonorum operum plenitudo quaeratur; quanto magis in Summo Pontifice debent utraque praecellere, quia alterum sine altero non potest cum Christi corpore habere compagem?²

Aelurus quantum dignus exactione.

CAP. III. Nec necesse est nunc omnia, quae Timotheum execrabilem faciunt, enarrare, cum copiose atque manifeste in totius mundi notitiam, quae per ipsum ac propter ipsum sunt gesta, processerint; et si quid ab incomposito vulgo contra iustitiam perpetratum est, in huius omnia verticem confluant, cuius desiderii manus furentium servierunt. Unde si etiam³ in professione fidei nihil hic negligat, nihil fallat, aptissimum gloriae vestrae est ab hoc appetitu illum prorsus excludere; quia in tantae urbis antistite universam Ecclesiam⁴ decet sancta exultatione gaudere, ut vera pax Domini non solum praedicatione fidei, sed etiam morum clarificetur exemplo.

Christus non solum fide, sed etiam factis clarificandus.

Datum xv kalendarum Iuliarum, Magno et Apollonio consulibus.

Dat. die 17 Iunii, an. 460.

« Per PHILOXENUM agentem in rebus. »

EPISTOLA CXXII⁵.

Dolens de Timothei Aeluri Constantinopolim adventu, spem nullam redintegrationis ei relictam ostendit; aliusve episcopi consecrationem sollicitans ab

¹ Cacciar. l. c. cum al. omitt. *in*. Forte mendo typographico.

² « Al. *compaginari* ». Ballerin. col. 1433.

³ « Quesnell. ex ingenio *etiamsi* ». Ballerin. loc. cit.

⁴ « Al. cod. *universae Ecclesiae*; unde Quesnell. ex ingenio addidit *membra* ». Baller. l. c.

⁵ Ex edit. Baller. *Opp. S. Leonis* t. 1, col. 1433.

illius colloquii utcumque praecipit abstinendum.

Leo Episcopus

Gennadio Episcopo Constantinopolitano.

Dilectionis tuae litteris, et fratrum coepiscoporumque nostrorum Domitiani et Geminiani sermone agnovi, Timotheum postquam Ecclesiae Alexandrinae civitate expulsus est, Constantinopolim, nonnullis hoc fidei adversariis agentibus, venire permissum; ut quantum datur intelligi, quia⁶ universorum Domini sacerdotum sententiis coarctatus, invitus saltem ad catholicum se dogma convertat; et tamquam propter hanc tantummodo causam⁷ videatur eiectus, haereticae perversitatis errore damnato, doctrinae apostolicae, ut ad Alexandrinam redeat, acquiescat; cum illi, etiamsi catholicus probaretur, hoc vehementer obsistat, quod vivente episcopo, tantae sedis invasor est, et auctor apparuit inauditae crudelitatis admissae. Et ideo dilectio tua sollicitudine, qua clares⁸, eniti et elaborare debet, ne cum tam nefario homine sermo aliquis privatim, vel publice misceatur, neve sub specie correctionis eius quorundam conventui praebetur occasio; ne redeundi integram capiat libertatem, de quo iam edictis suis princeps christianissimus iudicavit⁹. Omni igitur labore et circumspectione pervigili unitati ecclesiasticae profuturus enitere, frater carissime, ut spes suffragatoribus ipsius adimatur, et Alexandrinis ex clero suo catholicus episcopus secundum morem veterem per orthodoxos Aegyptios¹⁰ consecratur;

Quaeritur de Aeluri adventu.

Cui nulla redintegrationis spes.

Aelurus colloquii abstinendum.

Alius in episcopum consecrandus.

⁶ « Cod. Angel. *qui* ». Ballerin. col. 1434.

⁷ Cacciar. *Opp. S. Leonis* part. II, pag. 495 cum al. *culpam*.

⁸ Cacciar. l. c. *claret*; al. apud Ballerin. l. c. *clares*, sed perperam.

⁹ « Al. *indicavit* ». Baller. et Cacciar. II. cc.

¹⁰ « Al. *episcopos*, al. *episcopos aegyptios* ». Vid. Ballerin. et Cacciar. II. cc.

quis parricida ille non alias a suis de-
 fensoribus describitur, nisi Alexandrina
 Ecclesia, quae Patrum honori et suae re-
 stituenda est libertati, rectorem sanandis
 omnibus, quae mala gesta sunt, proba-
 tissimum fuerit consecuta.

Datum xv kalendas Iulias, Magno et
 Apollonio consulibus.

Dat. die 17 Iunii, an. 460.

« Per PHILOXENUM agentem in rebus ».

EPISTOLA CXXIII^a.

Timotheo Alexandrino de eius electione
 gratulatus charitatem erga lapsos illi
 commendat, cumque hortatur, ut in hae-
 resis exitium totis viribus incumbat, si-
 bique frequentius scribat.

Leo Episcopus Timotheo Episcopo catholico
 Alexandrinae Ecclesiae.

CAP. I. Evidenter apparet sub apostoli-
 cae splendore sententiae, quoniam dili-
 gentibus Deum omnia cooperantur in bo-
 num¹; et divinae dispensatione pietatis
 ubi excipiuntur adversa, ibi doquantur et
 prospera. Quod Alexandrinae Ecclesiae
 experimenta demonstrant, in qua multos
 sibi patientiae thesauros humilium mo-
 destia² et tolerantia congregavit; quia
 iuxta est Dominus his, qui tribulato sunt
 corde, et humiles spiritu salvabit³; glo-
 rificata in omnibus inelyti principis fide,
 per quem dextera Domini fecit virtutem⁴,

In Alexandr.
 Ecclesia divina
 pietas.

Ubi adversa
 ibi et prospera.

1 « Al. deseretur ». Ballerin. l. c. Ad orat.
 context. forte aptius.

2 Ex edit. Ballerin. Opp. S. Leonis tom. 1.
 col. 1435.

3 Rom. viii, 28.

4 Cacciar. Opp. S. Leonis part. II, pag. 496
 cum ant. edit. humilitas, modestia.

5 Ps. xxxiii, 19, ubi Vulg. legit: iis, qui.

ne in thronum beatorum Patrum anti-
 christi diutius sederet opprobrium, cuius
 impietas nemini magis quam sibi nocuit;
 quia etsi aliquos ad societatem facinoris
 impulit, se tamen inexpiabiliter⁵ cruen-
 tavit. Unde de eo, quod instinctu fidei in
 fraternitate tua⁶ cleri et plebis, atque
 omnium fidelium egit electio, universam
 mecum Ecclesiam Domini gaudere re-
 scribo, utque hoc benignitas divinae pie-
 tatis multiplicata gratia confirmet, exopto;
 ita ipsi per omnia tua devotione famu-
 lante, ut etiam eos, qui veritati aliqua-
 tenus resisterunt, reconciliandos Deo per
 Ecclesiae preces instanter acquiras; et sa-
 cramento⁷ catholicae fidei, cuius solidi-
 tas nullam divisionem recipit, sollicitus
 rector adiungas; illum imitatus verum
 piumque pastorem, qui animam suam po-
 suit pro ovibus suis, et errantem unam
 ovem non flagellis coercuit, sed ad ovile
 proprium suis humeris reportavit.

CAP. II. Agat ergo dilectio tua, frater
 carissime, ne vel Nestoriani dogmatis, vel
 Eutychiani erroris ullum in Dei populo
 possit vestigium reperiri: quia nemo po-
 test fundamentum ponere, praeter id quod
 positum est, qui est Christus Iesus⁸; qui
 universum mundum non reconciliaret Deo
 Patri, nisi per fidei regenerationem omnes
 in nostrae carnis veritate susciperet. Cum
 ergo scribendi opportunitates, quibus fra-
 ternitas tua utatur, extiterint, sicut ne-
 cessarie et ex more fecisti, ut per filios
 nostros Daniele presbyterum et Timo-
 theum diaconum ordinationis tuae ad nos
 scripta dirigeres; ita omni tempore in